
                                                                        

 

                                                                   

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Město Městec  Králové 

kRÁKrálové 

KRÁLOVÉMĚSTECKÝ OBČASNÍK                               

Vážení občané Městce Králové, 

Základní škola Městec Králové přichází s návrhem zapojit obyvatele do sběru víček pro 
postiženého chlapce a sběru papíru na rozlučkový den pro 9. ročník.  

Proč sbírat víčka?  

Za určité množství víček dostane postižený chlapec určitý obnos peněz, za které by si pak 
mohl koupit pomůcky, které by mu ulehčily život. Chlapec trpí dětskou mozkovou obrnou 
(DMO).  

Pojem dětská mozková obrna označuje poruchu hybnosti, ať už se jedná o motoriku 
jemnou či hrubou, postižení dolních či také horních končetin. DMO je označením pro stav 
mozku, který nedokáže ovládat jinak zdravé tělo. Dopad na hybnost pacienta, přímo 
úměrný poškozením mozku, je poměrně široký – od lehkých poruch koordinace a stability 
doprovázejících jinak samostatnou chůzi, přes chůzi s oporou či kompenzačními 
pomůckami, až po ztrátu schopnosti jakékoli samostatné lokomoce (přesunu z místa na 
místo) a závislost na pomoci druhé osoby. 

Proč sbírat papír?  

Každým rokem se koná rozlučková akce žáků 9. ročníku, která důstojně ukončí jejich 
dlouhý pobyt na základní škole. Za peníze získané z výkupu papíru mohou svoji rozlučku 
nějak zpestřit, nakoupit květiny, zajistit hudbu a jiné věci.  

Sběr se bude konat na pozemku Základní školy - II. stupeň, Bezručova 723 

Dne: 16. 2. od 7:30 do 15:30  

Stačí zazvonit a nahlásit se v kanceláři školy.Za účast a podporu všem předem děkujeme.  

                                                                           Jan Výborný, 8.B, člen žákovského parlamentu. 

 

Úspěch žáků ze Základní školy praktické a speciální  v Městci Králové - Dětská rallye 

Dne 13. 11. 2015 se konal na Výstavišti v Lysé nad Labem již třináctý ročník soutěže Dětská 

rallye, která je pravidelně pořádána pro žáky praktických a speciálních škol okresu 

Nymburk v rámci výstavy Autosalon Kola 2015 a Tuning Show. Naše škola má s výukou 

Dopravní výchovy dlouholeté zkušenosti, proto se od roku 2006 soutěže Dětská rallye 

zúčastňuje. Již pětkrát obsadila některá z našich posádek 1. místo. V letošním ročníku jsme 

vyslali do soutěže dvě posádky. Posádka ve složení jedna dívka a dva chlapci z 5.-7. ročníku 

obsadila 1. místo z celkového počtu 12 posádek. Její členové vyhráli a všichni si odvezli 

domů jízdní kolo! Opakované vítězství našich žáků je důkazem pravidelné a poctivé 

školní přípravy a znamená pro žáky i učitele Základní školy, Městec Králové, Nám. 

Republiky 303 opravdový triumf! 

                                                                                                                        Mgr. Monika Nováková 

 

       
 
 

 

 

Přehled kulturních a 
společenských akcí 

13.2. Ples spolků 
20:00 sál Kulturního domu     
Na Staré poště 
20.2.  Společenský ples ODS                          
20:00 sál Kulturního domu      
Na Staré poště 
5.3.  Maškarní ples 
20:00 sál Kulturního domu      
Na Staré poště 
6.3. Dětský maškarní ples 
14:00 sál Kulturního domu        
Na Staré poště 
7.3.  Listování – Ekonomie 
dobra a zla 
20:00 kino Biásek 
13.3.  Odpolední čaj nejen pro 
seniory 
14:00 sál Kulturního domu           
na  Staré poště 
19.3. Rybářská zábava 
20:00 sál Kulturního domu         
Na Staré poště 

 

 

  

Informace z radnice 

Přerušení dodávky elektřiny 

17.2. 2016   od  8 do  16 hodin 

Plánované přerušení dodávky 
elektřiny se týká těchto ulic: 

Palackého, Prezidenta Beneše, 
Třebízského, Třešňová, 
V Rybníčkách, Přemysla 
Otakara II., Smetanova, 
Svojsíkova, Dymokurská, 
Kollárova, 17. listopadu,         
Na Barevně, Mládeže a Míru. 

23.2.2016   -  Veřejné zasedání 
zastupitelstva města 

18:00 v  zasedací síňi 

městského úřadu. 

Program zasedání bude 

zveřejněn na úřední desce. 

 



Automotoklub hodnotil úspěšný rok 

V příjemném prostředí znovuobnovené klubovny „Na Svazarmu“ se na konci roku sešli členové místního automotoklubu, aby 
uzavřeli úspěšnou sezonu 2015.  
Nejúspěšnějším reprezentantem města, jehož jméno je již 
léta spojeno s motoristickým sportem, se stal pro letošek 
Michal Vecko. Ten v kategorii do 600 kubických 
centimetrů obsadil druhé místo celkově v hodnocení 
Mistrovství republiky Tourist Trophy. 
Blízko k postu vicemistra republiky měl také náš druhý 
zástupce David Kužela, který v kategorii dvouválců TWIN 
skončil celkově pátý. Lepší pozice v tabulce mu utekla jen 
kvůli tomu, že se v posledním závodě série udělovaly 
pouze poloviční body. Přesto bedna v Dymokurech před 
domácími fanoušky byla Davida asi tím nejlepším zážitkem 
jeho dosavadní kariéry.  
Náš třetí jezdec, šestiletý Aleš Malina, letos opět 
vystoupal výš v závodech dětského motokrosu. Bylo ho 
vidět stabilně v celorepublikovém  seriálu minicross 
NOVA-cup, kde ve třídě do 50ccm dokončil sezonu osmý 
celkově se ziskem 408 bodů. I Aleš se podíval během roku na stupně vítězů a to v závodech odjetých v rámci série Jawa-Cup ve 
Třech Dvorech, Nové Vsi a  Okřesanči, kde se mu dokonce podařilo zvítězit. 
Zástupci AMK Městec Králové děkují všem fanouškům, partnerům i sympatizantům za podporu v roce 2015 a zároveň se těší, že 
se v hojném počtu sejdeme společně opět někde na závodech. 
J. Karásek 
 
Termíny Road Racing 2016 v okolí Městce Králové 
21. – 22. 05. 2016   Hořice - 300 zatáček Gustava Havla 
06. – 07. 08. 2016   Hořice - Česká TT (IRRC) 
27. – 28. 08. 2016   Volárna u Kolína 
02. – 03. 09. 2016   Dymokury 

 

 

                                                                                                                                                                                          
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VII.ples Královéměsteckých spolků. 

Vážení spoluobčané, dámy a pánové, přátelé, dovolujeme  si  
vás  pozvat  dne  13. února 2016 do kulturního domu  "Na 
Staré poště" na již sedmý ples královéměsteckých  spolků.    
Je  pro  vás opět  připraven  pestrý program s pěknou 
muzikou a bohatou  tombolou,  za kterou všem sponzorům, 
dárcům a příznivcům moc děkujeme.                         
Vstupenky si můžete objednat na adrese: Václav Zmrhal, 
Třešňová 915, Městec Králové, tel.:731572518,e- mail : 
ZmrhalV@seznam.cz.                                                                   
Srdečně zvou pořadatelé. 

 Výzva pro městecké spolky a  občanská sdružení. 

Aktuální příspěvky o činnosti spolku či sdružení můžete 

prezentovat na stránkách města  v sekci volný čas 

(www.mesteckralove.cz ) nebo  v občasníku, který je vydáván 

jednou v měsíci.  Příspěvky zasílejte nejlépe   e-mailem na 

adresu pavlik@meu.mesteckralove.cz nebo 

novakova@meu.mesteckralove.cz. Děkujeme. 

 

Upozornění na změnu telefonního čísla  p. Charváta, správce Sokolského hřiště v Tyršově ulici : nové tel. číslo je  720 445 198 

Informace Finančního úřadu v Poděbradech 

Finanční úřad v Poděbradech informuje, že v rámci služeb 
poskytovaných veřejnosti budou pracovníci finančního úřadu 
přítomni na Městském úřadě v Městci Králové dne: 

16. 3. 2016 Městský úřad v  Městci Králové                           
(zasedací místnost v  1. patře) v 9 – 16 hod. 

Pracovníci finančního úřadu ve výše uvedeném termínu 
obdobně jako v minulých letech umožní všem daňovým 
poplatníkům vyřídit si své záležitosti. 

 

mailto:ZmrhalV@seznam.cz
http://www.mesteckralove.cz/
mailto:pavlik@meu.mesteckralove.cz
mailto:novakova@meu.mesteckralove.cz

